Bahkan kriteria yang dibuat oleh imam Nasa’I lebih ketat dari persyaratan yang dibuat oleh

imam Muslim. Lihat Masjfuk Zuhdi, Pengantar Ilmu Hadis, (Surabaya: PT. Bina Ilmu, 1993), h. 153.
9 Ibn Majah memiliki nama lengkap Abu Abd Allah Muhammad Ibn Majah al-Rabi’i al Qazwini, ia lahir

pada tahun 209 H/824 M. ia cukup populer dikalangan umat Islam setelah beliau menulis hadis dalam

kitab sunannya, mengenai tafsir dan tarikh. Pada masa Ibn Majah tumbuh dewasa banyak terjadi

pemalsuan hadis yang dikeluarkan oleh kaum Zindiq. Kemudian Ibn Majah melakukan rihlah (lawatan)

Tarikh al-Ausath, al-Tarikh al-Kabir, al-Tafsir al-Kabir, al-Musnad al-Kabir, dan Kitab

al-‘ilat. Dan diantara karyanya tersebut yang paling terkanal adalah al-Jami’ al-Shahih

yang terkenal juga dengan nama Shahih al-Bukhari.14

Imam Bukhari meninggal pada tanggal 31 Agustus 870 M (256 H) pada malam

Idul Fitri pada usia 62 tahun. Ia meninggal dalam perjalanan memenuhi permohonan

penduduk Samarkand yang memohon dirinya untuk tinggal di kota tersebut, namun

sesampainya di Khartand, sebuah desa kecil yang terletak sebelum Samarkand ia jatuh

sakit dan kemudian meninggal dunia.

2.